A M E N.

---

### Tobie 2. cap.

**H**Anc tentationem ideo permisit Dominus evenire,  
illi, ut posteris daretur exemplum patientiæ ejus, sicut  
& sancti Hiobi. Et cap. 12. Quia acceptus eras Deo, necesse  
fuit ut tentatio probaret te.

Augustin.

**M**ala hujus mundi usu quodam bono convertuntur  
in bonum, dum non augent nostram concupiscen-  
tiam

tiam, sed exercent patientiam: de qua Apostolus ad Rom. 8. Scimus quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum.

*Luther Tom. 3. in Gen. c. 25.*

**D**Eus ex mortuis & ex nihilo vocat omnia: quando nihil rei aut spei est reliquum, ibi demum incipit divinum auxilium &c. Si vis Deo servire, debes credere invisibilia, sperare & amare Deum, etiamsi se ostendat inimicum & contrarium tibi, atq; ita in finem perseverare. Impossibile enim est orationem urgentem, instantem, perseverantem non exaudiri.

*Idem Tom. 4. fol. 42.*

**S**init Deus nos tentare usq; ad extremum, ut prius omnia consilia & fiducia omnis purè exhauriatur, ac nos vicinissimi desperationi. Eò cum ventum est, ut nihil quam desperatio sit reliqua, tum mittit salutem in ipsa morte, ostendit vitam, in ipsa damnatione salvat. Ex nihilo facit omnia, & cum res deploratissima est, restituit omnia in integrum.

*Idem d. tom. 4 fol. 40.*

**S**ub horâ tentationis fieri potest, ut actu Diaboli omnes nobis è conspectu eripiantur loci consolatorii, ac solum comminatorii occurrant, ac obruant nos. Itaq; nemo superbiat & gloriatur de justitia, sapientia, & donis; sed humilietur, & oret cum Apostolis: Domine adauge nobis fidem.

---

**De usu & quantitate quorundam verborum & vocabulorum, ut hîc sunt usurpata.**

*Pressuræ. C. lin. 4. Basil. Faber in thesauro lat. lingue in verbo primo lin. 12. ubi hoc vocabulum inter latina, absq; ullâ notâ aut reprobatione refertur.*

*Lite-*

l. *literatorum*, C. 2. lin. prima ante pen. & G. lin. 28. *litteras prima brevi*: Et recte, cum à *Litura* sit, quod primam brevem habet secundum Mart. Emen- dare jocos una *litura* potest. Inde procul dubio *Libavius* etiam pri- mam brevem posuit in his versibus suis:

Grandibus exciti *litteras ornatis honestas* &c.

Nec sine sole diem fore nec *litteris sine mundi* &c.

Christo extruxisti *litterarum hæc templa sacrarum*.

Quando autem producitur prima, duplicari solet t, ut apud *Obid.*

*Littera serm onis fida ministra mei.*

*vid. d. Fabr. in vocabulo Littera.*

*Mulierum* C. B. lin. 1. pen. long. Fort: *O benedicta inter Mulieres, unde mihi hoc est*

*Psalterium* C. 3. B. lin. 10. *Arat Psalterium lyrici composuere pedes.*

*Ecclesie* D. 3. B. lin. 27. *Sedul. Ecclesiam pulchro Christus sibi junxit amore,*

*Pariete* G. 1. B. lin. 27. *Virg. Herent parietibus scæ, postesq, sub ipsos.*

*Cancellarius* G. B. *in fin.* &

*Secretariis.* H. lin. 17. *Errant qui hic syllabas antepen. correptas putant: quæ tamen producuntur. Nec enim litera i ut vocalis, sed ut consonans pronunciari debet, ut fit in vocabulis Pariete, Ecclesie, Psalterium, Mulierum. Videant, ergo quomodo se excusent, qui in his Autores optimos lapsus & erroris insimulare non verentur.*

*Plateas* E. 3. B. lin. 6. *Horat. Plures sunt platea nihil ut meditantibus obstet*

*Philothi* D. 3. lin. 10. *prima brevi. cum à ψιλώω. id est nudo, depilo sit. Claium in prosod. græca litera ψ. mihi fol. 293. Martialis tamen primam pro-*  
*duxit: unde colligo quod hujus syllabæ quantitas indifferens sit.*

*Famidis pro esurientibus.* E. 3. B. lin. 21. *Drepan.*

*Vel famido gratas vertat amore dapes*

*Philosopho* C. 3. B. lin. 11. *Sidon. pingere philosopho victricem Laida cepit.*

*Qui velit, ex Autore rationem audiat.*

---

## ERRATA.

B. lin. 1. *Tulli pro Tullj.*

Lin. 23. *Dele IN ante: interitu.*

Lin. ult. *Accederit pro acciderit.*

*Literulas.* t. 4. B. lin. 12. *pro litterulas*

F. 4. lin. 17. *Veritus pro metuens.*

lin. 17. *Martyres pro Μάρτυρες quod græcè excudendum erat.*

H. lin. 7. *Dele IRSI.*

## FINIS.

9c 1983 10

Faint, mostly illegible Latin text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

ERRATA

Errata list containing several entries with Latin text and page numbers, such as 'B. lin. 1. T. 1. pro T. 11.' and 'A. lin. 1. pro A. 11.'.

FINIS

1077

m.c.

n. 118, 27.

RELATIO  
rica

# CAPTIVITATI

Quorundam Coburgensium,  
Scabinorum, Advocatorum  
& Matronarum

5. Octobr. Anno  
Facta,

26. Martii Anno 1633  
rum, sol

JUNCTA GRATIA  
quibus deb

*Psalm 102.*

Prospexit de excelsis sancto  
in terram aspexit, ut  
ditorum, ut solveret

\*\*\*\*\*

COBU

Typis JOHANNIS

Anno 1

*Pr*

3